

DZIENNIK WARSZAWSKI

Prenumerata miejscowa:
bez odnośzenia:
Na rok 9 ror.
„ 6 miesięcy 4 50 k.
„ 3 miesiące 2 25 k.
„ 1 miesiąc 75 k.
Za odnośzenie dopłaca się
5 kop. miesięcznie.

Prenumerata zamiejscowa
z odsyłką pocztą:
Na rok 12 ror.
„ 6 miesięcy 6 „
„ 3 miesiące 3 „
„ 1 miesiąc 1 „

Prenumerata przyjmuje się: w Warszawie, w głównym kantorze Redakcji przy ulicy Miodowej Nr. 487 i w innych jej kantorach miejskich: — w St. Petersburgu, w księgarni A. T. Bazunowa na Newskim Prospekcie w domu Olechinowej; w Moskwie, w księgarni J. S. Solowiewa.

Ma ogłoszenia pobiera się: za jeden raz sześć kopiejek od wiersza druku lub jego mie- sca, za dwa razy, dziewięć kopiejek, za trzy razy, dwanaście kopiejek i t. d. — Oddzielne numera sprzedają się po 5 kopiejek.

WYCHODZI CODZIENNIE, PRÓCZ DNI NIEDZIELNYCH I ŚWIĄTECZNYCH.

Kalendarz prawosławny.

We wtorek, 15 (27) stycznia, — św. Pawła fiwiaki.
We środę, 16 (28) stycznia, — Pokr. cr. w św. Petra.
We czwartek, 17 (29) stycznia, — św. Antonia wielk. p.

Słońce wsch. o godz. 7 min. 52; zach. o godz. 4 min. 34.

Spostrzeżenia meteorologiczne

dostarczane przez obserwatorium warszawskie.

Dnia 13 (26) Stycznia 1874 roku.

Ciepłota powietrza w godzinach do 0°	Temper. powietrza podług Celsjusza.	Wilgotność %	Kierunek wiatru.
g. 7	748.2	+ 2.2	zachodni.
1	751.9	+ 2.8	zachodni.
?	758.3	- 1.7	zachodni.

Kalendarz rzymsko-katolicki.

We wtorek, 15 (27) stycznia, — św. Jana Chryzostoma.
We środę, 16 (28) stycznia, — św. Karola W.
We czwartek, 17 (29) stycznia, — św. Franciszka Sal.

Wysokość wody na Wiśle stóp 6 cali 0.

* Wczoraj, 13 (25) stycznia, z powodu spełnionego w dniu 11 (23) stycznia świętego obrządku uroczystych zaślubin Jej Cesarskiej Wysokości Wielkiej Księżniczki Marii Aleksandrownej z Jego Królewską Wysokością Księciem Alfredem Edyńburskim, odprawione zostało w warszawskiej katedrze prawosławnej, przez najprzewielebniejszego Joanicjusza, arcybiskupa warszawskiego i nowogeorgiewskiego, po liturgii św., nabożeństwo dziękczynne, w obecności dowodzącego wojskami okręgu wojskowego warszawskiego i wyższych władz wojskowych i cywilnych. Po ukończeniu modłów o długie lata, z wałów cytadeli Aleksandrowskiej danem było 101 salw z dział. Jednocześnie odprawione były uroczyste nabożeństwa dziękczynne w świątyniach wszelkich innych wyznań.

Wieczorem miasto było uświetnione.

NAJWYŻEJ ZATWIERDZONY CEREMONJAŁ SLUBU JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEJ KSIĘŻNICZKI MARIJ ALEKSANDROWNEJ Z JEGO KRÓLEWSKĄ WYSOKOŚCIĄ KSIĘCIEM Alfredem-Ernestem-Albertem WIELKOBRYTAŃSKIM KSIĘCIEM EDYMBURSKIM.

W dniu 11 stycznia, o godzinie 8 z rana, pięcioma wystrzałami z dział z twierdzy St. Petersburgskiej oznajmione będzie miastu, że w tym dniu ma być uroczystość ślubu Jej Cesarskiej Wysokości Wielkiej Księżniczki Marii Aleksandrownej z Jego Królewską Wysokością Księciem Alfredem-Ernestem-Albertem Wielkobrytańskim Księciem Edyńburskim.

Według rozestanych przez Dwór Jego Cesarskiej Mości awizacji, na godzinie 12 1/2, znajdą się do pałacu Zimowego: członkowie Najświętszego Synodu i inne znakomite duchowieństwo, członkowie Rady Państwa, senatorowie, dworskie i inne znakomite osoby obojga płci, zagraniczni Ambasadorowie, Postowie i inne osoby Ciała Dyplomatycznego z ich małżonkami, generałowie, sztabs-i ober-oficerowie lejbgwardji, sztabsoficery armji i floty, wszyscy mający wstęp do dworu, i ruskie i zagraniczne kupiectwo pierwszych dwóch gildij. Dany w ruskich strojach, a kawalerowie w mundurach galowych.

Członkowie Najświętszego Synodu i inne znakomite duchowieństwo zbiorą się w cerkwi. Członkowie Rady Państwa i osoby Ciała Dyplomatycznego z ich małżonkami zbiorą się w sali Aleksandra i z takowej wprowadzeni będą do cerkwi przez mistrzów obrzędów, przed przybyciem Rodziny Cesarskiej, dla asystowania przy ślubie.

Damy stanu, kamerfryliny, ochmistrzyni, frejliny, senatorowie, opiekuni honorowi, sekretarze stanu i wszyscy mający wstęp do Dworu za kawalerkami, zbiorą się w sali Koncertowej.

Generał-adjutanci, generał-majorowie z Orzaku Jego Cesarskiej Mości, figiel-adjutanci, generałowie, sztabsoficery lejbgwardji, armji i floty — w sali Mikołaja i malej Przed-sali.

Inne znakomite osoby obojga płci — w sali Herbów. Kupiectwo — w sali Feldmarszałków.

Kiedy damy stanu Jej Cesarskiej Mości będą wezwane do ubierania Narzeczonej, i, po ukończeniu tego obrzędu, wyjdą z wewnętrznych apartamentów, natenczas wielki mistrz obrzędów zawiadomi o tem Dostojnego Narzeczonego i towarzyszy Mu do wewnętrznych apartamentów.

Dostojna Narzeczona będzie miała w tym dniu na głowie koronę i na sukni amarantowy aksamitny, podbity futrem gronostajowym płaszcz, z długim ogonem, który będą nieśli czterej szambelani, a koniec takowego koniuszy Jej Cesarskiej Wysokości.

Ich Cesarskie Mości Najjaśniejszy Pan i Najjaśniejsza Pani raczą przejść z wewnętrznych pokoi do cerkwi dworskiej w następującym porządku:
1. Dworu Jego Cesarskiej Mości hof-furjerzy i kamer-furjerzy.
2. Mistrzowie obrzędów i wielki mistrz obrzędów.
3. Kamer-junkrowie, szambelani i urzędnicy Dworu drugiego rzędu, po dwóch w szeregu, młodszy na przędzie.

IV. Urzędnicy Dworu pierwszego rzędu, po dwóch w szeregu, młodszy na przędzie.

V. Marszałkowie Dworu z buławami.
VI. Wielki podkomorzy i pełniący obowiązki wielkiego marszałka Dworu z buławą.

VII. Ich Cesarskie Mości Najjaśniejszy Pan i Najjaśniejsza Pani, mając po za sobą Ministra Dworu Cesarskiego i dyżurnych: generał-adjutanta, generał-majora z Orzaku Jego Cesarskiej Mości i figiel-adjutanta.

VIII. Ich Cesarskie Mości Następca Tronu Cesarzewicz Wielki Książę Aleksander Aleksandrowicz i Cesarzewiczowa, Wielka Księżna Marija Teodorowna, Ich Królewskie Mości Księżna i Księżna Walji, Ich Cesarsko-Królewskie Mości Księżna Następca Tronu i Księżna Następczyni Tronu Niemieckiego i Pruskiego, Jego Królewskie Mości Księżna Następca Tronu Duńskiego.

IX. Jego Królewskie Mości Księżna Edyńburska i Jej Cesarska Mości Wielka Księżniczka Marija Aleksandrowna.

X. Jego Królewskie Mości Księżna Artur Wielkobrytańska.

XI. Jego Mości Księżna Sasko-Kobursko-Gotska.

XII. Ich Cesarskie Mości Wielcy Książęta: Włodzimierz Aleksandrowicz, Aleksy Aleksandrowicz, Sergiusz Aleksandrowicz i Paweł Aleksandrowicz.

XIII. Ich Cesarskie Mości Wielki Książę Konstanty Mikołajewicz i Wielka Księżna Aleksandra Józefowna.

XIV. Ich Cesarskie Mości Wielcy Książęta: Mikołaj Konstantynowicz, Konstanty Konstantynowicz, Dymitr Konstantynowicz i Wacław Konstantynowicz.

XV. Ich Cesarskie Mości Wielki Książę Mikołaj Mikołajewicz Starszy i Wielka Księżna Aleksandra Piotrowna.

XVI. Ich Cesarskie Mości Wielcy Książęta: Mikołaj Mikołajewicz Młodszy i Piotr Mikołajewicz.

XVII. Jej Cesarska Mości Wielka Księżna Marija Mikołajowna.

XVIII. Jej Cesarska Mości Wielka Księżna Katarzyna Mikołajowna i Jego Wielkksiążęca Mości Księżna Jerzy Mekslembursko-Streliecki.

XIX. Ich Cesarskie Mości Książęta Romanowscy-Leuchtenbergscy: Eugeniusz, Sergiusz i Jerzy Maksymilianowicze.

XX. Jej Cesarska Mości Księżna Bałkańska Marija Maksymilianowna.

XXI. Jego Cesarska Mości Książę Piotr Oldenburgski.

XXII. Jego Mości Księżna Aleksandra Hełsi.

XXIII. Jego Mości Księżna Aleksandra i Jej Cesarska Mości Księżna Eugenia Maksymilianowna Oldenburgska.

XXIV. Jego Mości Księżna Konstancy Oldenburgska.

XXV. Za nimi, po dwie w szeregu, starsze na przędzie, damy stanu, kamerfryliny, ochmistrzyni i frejliny Jej Cesarskiej Mości i Ich Cesarskich Mości i inne znakomite osoby obojga płci.

Przy wejściu do cerkwi, Ich Cesarskie Mości będą spotkane przez Najprzewielebniejszego Metropolite Nowogrodzkiego i St. Petersburgskiego, członków Najświętszego Synodu i inne znakomite duchowieństwo, z krzyżem i wodą święconą.

Jego Cesarska Mość raczy postawić Wielką Księżniczkę Marię Aleksandrowną i Jego Królewską Mości Księżną Edyńburską pośrodku cerkwi, a potem stanąć na Swojem miejscu. Następnie zaczną się odprawiać nabożeństwo.

Przed wrotami Carskimi postawiony będzie pulpit, na którym będzie położona święta ewangelja i krzyż. Pierścioni ślubne przyniesione będą wcześniej przez mistrza obrzędów i położone na ołtarzu na złotych półmiskach, a w właściwym czasie wyniesione zostaną, z prezbiterjum, przez dworskich protojerzów.

Spowiednik Ich Cesarskich Mości, przyjmąwszy od nich pierścioni, włoży ich przy zwykłej modlitwie na ręce Wielkiej Księżniczki Marii Aleksandrownej i Księżny Edyńburskiej.

Przed rozpoczęciem ślubu, do stopni przybliżą się z obydwóch stron osoby, wyznaczone do noszenia koron nad głowami Dostojnych Narzeczonej.

Po przeczytaniu św. ewangelji, w modlach za Rodzinę Cesarską wprowadzoną będzie wzmianka: *«Za Prawowierzną Wielką Księżną Marię Aleksandrowną i Jej Małżonką»*.

Po skończeniu obrzędu, ślubnego, Dostojni Nowożeńcy raczą złożyć podziękowanie Ich Cesarskim Mości i staną na Swoje miejsce.

Następnie Metropolita z członkami Najświętszego Synodu zaczną nabożeństwo dziękczynne z przykłonieniem, a kiedy zaintonują: *«Chwała Boże chwalcymy!»*, z twierdzy St. Petersburgkiej dane będzie sto jeden wystrzałów z dział.

Przed ukończeniem nabożeństwa, członkowie Ciała Dyplomatycznego, członkowie Rady Państwa, senatorowie, generał-adjutanci, generał-majorowie z Orzaku Jego Cesarskiej Mości i figiel-adjutanci przejdą do sali Aleksandra i zajmą w niej miejsca według wskazania mistrzów obrzędów.

Po skończeniu nabożeństwa, członkowie Najświętszego Synodu i inne znakomite duchowieństwo

złożą Ich Cesarskim Mościom i Dostojnym Nowożeńcom powinszowania.

Następnie Ich Cesarskie Mości, z całą Rodziną Cesarską, raczą przejść z cerkwi w poprzednim porządku do sali Aleksandra, gdzie ustawiony będzie ołtarz. Przy wejściu do sali, Jego Cesarska Mość raczy przeprowadzić Dostojnych Nowożeńców przed ołtarz, poczem rozpocznie się ślub według obrządku kościoła angikańskiego, który dokonany będzie przez dziekana Westminsterkiego. Po ukończeniu tego obrzędu, Najwyższe Osoby, przyjmąwszy powinszowania od dziekana, powrócą do wewnętrznych apartamentów w takim samym porządku.

Tegoż dnia o godzinie 4 1/2 po południu w sali Mikołaja będzie obiad dla obojga poci osób pierwszych trzech klas.

Kiedy stół będzie zastawiony i zaproszone do niego osoby zajmą wyznaczone im miejsca, natenczas, po doniesieniu Ich Cesarskim Mościom, Najjaśniejsi Państwo wyjdą z swych apartamentów, poprzedzani przez urzędników dworskich.

Przy obiedzie, po za krzesłami Najjaśniejszego Pana i Najjaśniejszej Pani, będą stali urzędnicy Dworu pierwszego rzędu, a usługiwac będą: Rodzina Cesarskiej i innym dostojnym osobom — szambelani, a Książętom Romanowskim — Leuchtenbergskim, Książętom Oldenburgskim i Księżni Heskieni — kamer-junkrowie.

Podczas obiadu będzie wokalna i instrumentalna muzyka.

Przy wznoszeniu zdrowia będą grały trąby i kotły i z twierdzy St.-Petersburgskiej dane będą salwy z dział:

1. Za zdrowie Ich Cesarskich Mości i Najjaśniejszej Królowej Wielkiej Brytanji i Irlandji — 51 wystrzałów.

2. Dostojnych Nowożeńców — 31 wystrzałów.

3. Ciału Dworu Cesarskiego i Najdostojniejszym Gościom — 31 wystrzałów.

4. Duchownych i wszystkich wiernych poddanych — 31 wystrzałów.

Kielichy podają: Ich Cesarskim Mościom wielki podcazasz, Następcy Tronu Cesarzewiczowi i Cesarzewiczowej i członkom Rodziny Cesarskiej — znajdujący się przy Ich Wysokościach oddzielni kawalerowie; innym zaś, przy których takowi nie znajdują się, oraz wszystkim Dostojnym Osobom — szambelani.

Po skończeniu obiadu, Ich Cesarskie Mości z całą Najjaśniejszą Rodziną, powrócą w takim samym porządku do wewnętrznych apartamentów.

Wieczorem tegoż dnia będzie w sali Jerzego bal, na który mają się zjechać o godzinie 8 1/2 wszystkie znakomite osoby obojga poci, zagraniczni Ambasadorowie, Ministrowie i inne osoby Ciała Dyplomatycznego z ich małżonkami, wszyscy mający wstęp do Dworu oraz generałowie, sztabsoficery lejbgwardji, armji i floty w galowych mundurach.

Urzędnicy zaś dworscy, oraz damy stanu, kamerfryliny, ochmistrzyni i frejliny z Orzaku mają się zebrać w sali Koncertowej dla poprzedzenia Ich Cesarskich Mości i postępowania za nimi.

Przed skończeniem balu, Ich Cesarskie Mości Następca Tronu Cesarzewicz i Cesarzewiczowa, dla przyjęcia Dostojnych Nowożeńców, raczą udać się do Ich apartamentów, gdzie potem, po skończeniu balu, Ich Cesarskie Mości, poprzedzani przez Dwór i w asystencji dam stanu, kamer-frejlin, ochmistrzyni i frejlin, raczą towarzyszyć Dostojnym Nowożeńcom.

Przy wejściu do apartamentów, Ich Cesarskie Mości i Dostojni Nowożeńcy będą przyjęci przez Następce Tronu Cesarzewicza i Cesarzewiczową i udadzą się do wewnętrznych pokoi, gdzie będzie się znajdowała jedna z dam stanu do rozbiierania, a inne damy stanu, kamer-frejliny, ochmistrzyni i frejliny i wszyscy urzędnicy Dworu pozostają w sali Koncertowej i rozjeżdżają się.

W dniu tym ma być odprawione we wszystkich świątyniach nabożeństwo dziękczynne i tak tego jak i następnych dwóch dni bicie w dzwony, a wieczorem we wszystkie pomienione trzy dni miasto ma być uświetnione.

Dnia 15 i 16 stycznia, ma być powinszowanie Dostojnym Nowożeńcom w pałacu Zimowym.

* Dnia 11 stycznia, o godzinie 1-ej z południa, odbył się w pałacu Zimowym ślub Jej Cesarskiej Mości Wielkiej Księżniczki Marii Aleksandrownej z Jego Królewską Wysokością Księciem Alfredem Edyńburskim, według Najwyżej zatwierdzonego ceremonjału.

Tegoż dnia, o godzinie 5-ej po południu, był Najwyższy obiad na 700 osób, dla osób pierwszych trzech klas i innych wymienionych w pomienionym ceremonjale. Wieczorem o godzinie 9, był bal w salach Jerzego i Herbów, na który zaproszone były wszystkie osoby mające wstęp do Dworu.

* W czwartek, 10 stycznia, przybyły do St.-Petersburga Posel Bucharcki *Abdul-Kadyr-Bej* i dwaj jego sekretarze, *Iman-Aehmat-Uran* i *Mirza-Abdul-Agan*, mieli zaszczyt przedstawić się na uroczystym posłuchaniu Jego Cesarskiej Mości Najjaśniejszemu Panu.

* Dnia 7 stycznia, w dniu Trzech Króli, odprawiona była w Wielkiej katedrze Pałacu Zimowego przez najprzewielebniejszego Metropolite nowogrodzkiego i St. Petersburgskiego Izydora, z dwoma archimandrytami i duchowieństwem dworskim msza święta, w obecności Jego Cesarskiej Mości Najjaśniejszego Pana, Ich Cesarskich Mości Następcy Tronu Cesarzewicza Aleksandra Aleksandrowicza, Wielkich Książąt: Włodzimierza, Aleksę, Sergiusza i Pawła Aleksandrowiczów, Konstatego Mikołajewicza, Mikołaja, Konstatego, Dymitra i Wacława Konstantynowiczów, Mikołaja Mikołajewicza Starszego, Mikołaja i Piotra Mikołajewiczów, Książąt Romanowskich-Leuchtenbergskich: Eugenjusza, Sergiusza i Jerzego Maksymilianowiczów, Księżny Piotra Jerzewicza Oldenburgskiego, Ich Wysokości Książąt Aleksandra i Konstatego Piotrowiczów Oldenburgskich, Jego Wielkksiążęcej Wysokości Księżny Jerzego Mekslembursko-Strelieckiego, członków Rady Państwa, Ministrów, senatorów, opiekunów honorowych, sekretarzy stanu, urzędników i kawalerów dworskich, generałów, sztabsoficery lejbgwardji, armji i floty nie będących w szyku.

Przed skończeniem mszy św. raczyli przybyć do katedry Ich Królewskie Mości Księżna Walji, Księżna Edyńburska i Księżna Artur Wielkobrytańska.

Ich Cesarskie Mości Wielka Księżna Cesarzewiczowa, Wielka Księżniczka Marija Aleksandrowna, Jej Królewskie Mości Księżna Walji, Ich Cesarskie Mości Wielka Księżna Aleksandra Józefowna, Aleksandra Piotrowna, Marija Mikołajowna, Katarzyna Mikołajowna i Księżna Eugenia Maksymilianowna Oldenburgska, raczyły słuchać mszy św. w Malej cerkwi Pałacu Zimowego.

Z rozporządzenia zwierzchności wojskowej, w salach Pałacu ustawione były wojska, któremi dowodził raczył Jego Cesarska Mości Głównodowodzący wojskami gwardji i okręgu Petersburskiego.

Osoby Ciała Dyplomatycznego i oszaki zagranicznych Książąt i Księż przypatrzywały się ceremonji kościelnej z sali Mikołaja.

Po skończeniu mszy św., z katedry Dworskiej wyruszyła procesja przez sale Pałacu: galerje Portretów, Herbów, Piotra, Feldmarszałków, galerje Pompejańskie. Przedsalę, po schodach Galowych, przez ganek Jordanowski, na rzekę Nową do urządzonych Jordanu, w następującym porządku:

1. St.-Petersburski komendant ze sztabem.
2. Dwaj mistrzowie obrzędów.
3. Pałeczysta z latarnią kościelną.
4. Djakon z krzyżem żołtawym, po bokach dwóch hof-furjerów.
5. Chorągwie katedry św. Izaaka, po bokach dwóch laufrow.
6. Duchowieństwo djecejalne, po bokach kamerlokaje.
7. Dwaj hof-furjerzy.
8. Chorągwie katedry Dworskiej, po bokach dwóch laufrow.
9. Dworscy śpiewacy, poprzedzani przez kamerfujera.
10. Protojer z św. obrazami, po bokach pazio-wie.
11. Duchowieństwo dworskie.
12. Archimandryci, biskupi i członkowie Najświętszego Synodu.
13. Najprzewielebniejszy Metropolita Izydor, z położonym na głowie świętym Krzyżem Zyciodawczym, w asystencji dwóch archimandrytów, po bokach senator i wielki mistrz obrzędów.

Za najprzewielebniejszym Metropolita postępowali: Najjaśniejszy Pan, mając po za sobą Ministra Dworu Cesarskiego, dyżurnych: generał-adjutanta, generał-majora z Orzaku Jego Cesarskiej Mości i figiel-adjutanta; Ich Cesarskie Mości Wielcy Książęta, Ich Królewskie Mości i inne Najdostojniejsze Osoby.

Po przybyciu na Jordan, najprzewielebniejszy Metropolita Izydor dopełnił poświęcenia wody, a przy zarządzeniu świętego Krzyża Zyciodawczego w wodę, z twierdzy dane zostało 101 wystrzałów z dział.

Po pokropieniu przez najprzewielebniejszego Metropolite wodą św. sztandarów, procesja powróciła do katedry Dworskiej w takim samym porządku.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Najwyższy Dyplom.

Do Naszego generał-adjutanta, generała artylerji, członka Rady Wojennej i prezesa Głównego Wojskowo-Więziennego Komitetu, *Jana Lutkowskiego*.

W słusznym uwzględnieniu półwiecznej niezamordowanej działalności waszej na pożytek Tronu i Ojczyzny i dla okazania szczególnej Naszej dla was łaski, z szczerem zadowoleniem, mianujemy was obecnie, w dniu uptywu pięćdziesięciolecia służby was-

* W czwartek, 10 stycznia, przybyły do St.-Peters-

plywie dwóch godzin, kiedy pomimo najstaranniejszych poszukiwań, nie pozostała żadna nadzieja ocalenia...

W początku 1860 roku wypadki nieszczęśliwe na drogach żelaznych angielskich ponawiały się nader często...

Ogniotrwały papier. W północnych stanach północnej Ameryki znajdują w znacznej ilości Asbest w cienkich, długich, do jedwabiu podobnych nitkach.

walność zachęciły do zastosowania Asbestu do fabrykacji papieru. Papier ten zawiera w sobie trzecią część wagi Asbestu.

Redaktor, Mikołaj Berg.

PRZEWODNIK WARSZAWSKI

Warszawa dnia 13 (25) stycznia.

Widowiska.

REPERTUAR TEATRÓW WARSZAWSKICH. We środę - w teatrze wielkim opera Żydówka...

WIELKI TEATR. Dziś, w poniedziałek, opera w 5-ciu aktach, L'Ebrea (Żydówka)...

mji w Berlinie, ze współdziałaniem p. Henryka Barth fortepjanisty, profesora tejże akademii.

WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHĘTY SZTUK PIĘKNYCH. Otwarta codziennie, od godziny 11-ej rano...

TIVOLI. Dziś i codziennie, Podwójny Koncert siły i nych śpiewaków z Wiednia...

W dniu 13 (25) bież. mies. i roku, chorzy w 8-miu cywilnych szpitalach: przybyło 31, wyzdrowiało 25, umarło 5...

Przyjechali: - Jenerał-lejtnant Ulrich, z Brześcia; - Jazykow, z zagranicy; - jenerał-major Timrot, z Siedlec.

Wyjechali: - Jenerał-major Nilson, do Radomia.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ

Table with columns: Wskaz., Żądano, Płacono, and various market data for different locations like Berlin, Gdańsk, Hamburg, etc.

Akcie i Obligacje Kolei Żelaznych. Akcje Głównego Towarzystwa Kolejowego...

Akcie i Obligacje Kolei Żelaznych. Akcje drogi żelaznej Warsz.-Wied. za sztukę...

5% Listy Zastawne miasta Łodzi z 1864 r. 100 79 15 78 95

OGŁOSZENIA RZĄDOWE - КАЗЕННЫЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

W sprawie upadłości Jana Melde, względem wyznaczenia nowego ostatecznego terminu do likwidacji...

W rozpoznaniu wniosku Sędziego Komisarskiego masy upadłości Jana Melde...

Zalecamy i rozkazujemy wszystkim Komornikom Sądowym, aby wyrok niniejszy wyegzekwowali...

W sprawie upadłości Jana Melde, względem wyznaczenia nowego ostatecznego terminu do likwidacji...

W sprawie upadłości Jana Melde, względem wyznaczenia nowego ostatecznego terminu do likwidacji...

W sprawie upadłości Jana Melde, względem wyznaczenia nowego ostatecznego terminu do likwidacji...

W sprawie upadłości Jana Melde, względem wyznaczenia nowego ostatecznego terminu do likwidacji...

Zalecamy i rozkazujemy wszystkim Komornikom Sądowym, aby wyrok niniejszy wyegzekwowali...

W sprawie upadłości Jana Melde, względem wyznaczenia nowego ostatecznego terminu do likwidacji...

W sprawie upadłości Jana Melde, względem wyznaczenia nowego ostatecznego terminu do likwidacji...

W sprawie upadłości Jana Melde, względem wyznaczenia nowego ostatecznego terminu do likwidacji...

W sprawie upadłości Jana Melde, względem wyznaczenia nowego ostatecznego terminu do likwidacji...

Uwaga. Dla pasażerów jadących od St. Praga do St. Brzeskiej i odwrotnie...

B. Pociąg Pocztowy z powozami wszystkich 3-ich klas. Odchodzić będzie

W kierunku od Warszawy (Pragi) do Brześcia Litewskiego.

Z Warszawy (Pragi) o godz. 3 m. 45 po południu z Miłosny o godz. 4 m. 16, z Dębego Wielkiego o godz. 4 m. 29, z Minska o godz. 4 m. 52, z Mrozow o godz. 5 m. 21, z Kotunia o godz. 5 m. 53, z Siedlec o godz. 6 m. 22, z Łukowa o godz. 7 m. 21, z Międzyrzecza o godz. 8 m. 8, z Chotyłowa o godz. 9 m. 14, z Terespoli o godz. 9 m. 46

W kierunku od Brześcia Litewskiego do Warszawy (Pragi).

Z Brześcia o godz. 7 m. z rana, z Terespoli o godz. 7 m. 17, z Chotyłowa o godz. 7 m. 48, z Białej o godz. 8 m. 16, z Międzyrzecza o godz. 8 m. 56, z Łukowa o godz. 9 m. 55, z Siedlec o godz. 10 m. 39, z Kotunia o godz. 11 m. 3, z Mrozow o godz. 11 m. 38, z Minska o godz. 12 m. 9, z Dębego Wielkiego o godz. 12 m. 25, z Miłosny o godz. 12 m. 42, przybywać będzie do Warszawy (Pragi) o godz. 1 m. 8 po południu.

Czas odejścia i przyścia pociągów oznaczonym został podług południka Warszawskiego.

Zarząd Drogi zawiadamia przeto że pociągi powyższe komunikują z pociągami Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej, Warszawsko-Bydgoskiej, Moskiewsko-Brzeskiej, Kijowsko-Brzeskiej i Brzesko-Grajowskiej.

Warszawa d. 20 stycznia 1874 r.

N. D. 412. Dyrekcja Szeregowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Warszawie.

Zawiadamia Osiónek Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, iż na dobrowolnie wyznaczone zostały pożyczki...

W kierunku od Warszawy (Pragi) do Brześcia Litewskiego.

Z Warszawy (Pragi) o godzinie 11 w nocy, z Miłosny o godz. 11 m. 27, z Minska o godz. 11 m. 59, z Mrozow o godz. 12 min. 30, z Kotunia o godz. 12 m. 58, z Siedlec o godz. 1 m. 24, z Łukowa o godz. 2 m. 18, z Międzyrzecza o godz. 3 m. 2, z Białej o godz. 3 m. 42, z Chotyłowa o godz. 4 m. 8, z Terespoli o godz. 4 m. 37, przybywać będzie do Brześcia o godz. 4 m. 49 z rana.

W kierunku od Brześcia Litewskiego do Warszawy (Pragi).

Z Brześcia o godz. 11 m. 15 w nocy, z Terespoli o godz. 11 m. 29, z Chotyłowa o godz. 11 m. 59, z Białej o godz. 12 m. 27, z Międzyrzecza o godz. 1 m. 7, z Łukowa o godz. 2 m. 3, z Siedlec o godz. 2 m. 47, z Kotunia o godz. 3 m. 9, z Mrozow o godzinie 3 minut 41, z Minska o godz. 4 m. 12, z Miłosny o godz. 4 m. 42, przybywać będzie do Warszawy (Pragi) o godz. 5 minut 8 z rana.

N. D. 412. Dyrekcja Szeregowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Warszawie.

Zawiadamia Osiónek Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, iż na dobrowolnie wyznaczone zostały pożyczki...

Warszawa d. 12 (24) stycznia 1874 r. Prezes, Ewaryst Mejer, Pisarz, Słowikowski.

OTWARCIE SPADKOWE, OTKRYCIE NASTĘPSTWA.

N. D. 8. Pisarz Kancelaryi Ziemskiej w Płocku.

Podaje do wiadomości, że po nastąpieniu śmierci Księcia Tomasz Kuchowca, wierzyciela sumy rs. 1,200 na dobrach Zadusznicy z Lipnowskiego, otworzył się spadek...

REGULACJE HYPOTECZNE, USTROJSTWO IPOTEK.

N. D. 345. Sąd Pokoju w Sokolowie. Wydział Hypoteczny.

Zawiadamia strony zainteresowane, że do niniejszego Sądu wniesione zostało żądanie o regulację nowej hipoteki dla nieruchomości w mieście Sokolowie...

2. Dwa żądanogów gruntu we wszystkich trzech połach pod Rogów Kupieński i Przewoźny z półtorakiem w polu pod Rogów, do tychże dwóch żądanogów należącom pomiędzy brzoźmi Tomasz Piękalskiego i sukcesorów po Samuelu Bukowickim...

3. Dwa żądanogów gruntu, aże wszystkie trzech połach pod Rogów, Przewoźny i Kniepny, z półtorakiem w polu pod Rogów, do tych dwóch żądanogów gruntu należącom, pomiędzy gruntem Pawła Zajmowskiego i Michała Kryńskiego...

4. Sześciu żądanogów gruntu zwanych móg, przynależących się do grunty, a ciągnących się do drogi: stodołnej pomiędzy gruntem Grzegorz Kratochyla i Marjana Borykowskiego.

5. Gruntu zwanego inoigiem przynależącego się do między sukcesorów po Leonie Zatkaliu, położonego s jednej strony przy ścianie pola z Tomaszem Wiersbickim, a z drugiej przy wygonie, klucem schodzącym z łąką do niego należącom.

6. Działu gruntu zwanego morgiem żądanogów 44 obejmującego, poczynającego się od ogrodów miejskich, a ciągnącego się do śłany pola, przy brzoźach z jednej strony Andrzeja Antulskiego, a z drugiej Antoniego Popławskiego...

7. Działu gruntu zwanego morgiem żądanogów 10 obejmującego, poczynającego się od drogi stodołnej, a ciągnącego się do śłany pola, pomiędzy gruntem Antoniego Lewkowicza i Barbary Włodawcowej...

8. Trzech działów gruntu w osadzie Maryjny Słoboda położonych, móg 1 przętów 171 obejmujących, z gruntem proboszczowskim, utworzonych w tabeli likwidacyjnej ppd Nr. 10 zapisanych, a z losowania Nr. 4 oznaczonych do czego termin na dzień 13. (25) Kwietnia 1874 r. oznaczonym zostaje.

Wyzywa ich przeto, aby z prawami swemi do tych nieruchomości, w terminie powyższym oświadczyć lub przez szeregowego umocowanego pełnomocników zgłosić się pod skutkami prokluzji art. 164 i 166 ust. 1 pp. z 1818 określonymi.

Sokolów d. 4 (16) stycznia 1874 r. W. Weber, Podsepek, W. Weber.

LICYTACJE - ТОПИ

N. D. 214. Izba Skarbowa Księstwa. Niniejszem podaje do wiadomości publicznej, że na zasadzie rozporządzenia Wydziału Skarbowego...

N. D. 404. Prawnie zajte ruchomości, przez publiczną licytację sprzedane będą, a mianowicie: dnia 15 (27) stycznia r. b. o godzinie 12 w południe na Muranowie, w Warszawie, maszyna do wazy, komoda, kresla i żelazko miedziane...

OTWARCIE SPADKOWE, OTKRYCIE NASTĘPSTWA.

N. D. 309. Komisarz Cyrkulu Zamkowego. Podaje do publicznej wiadomości że w d. 16 (28) stycznia 1874 roku z r. w Środę o godzinie 1-ej po południu, odbędzie się w domu pod Nr. 2691 przy ulicy Bednarskiej, z publiczną licytacją za gotowe pieniądze, za rancie placić się mające, sprzedaż pozostawionych po śmierci Komisarsza czasowego Policji...

N. D. 443. Zajte w drodze egzekucji sądowej ruchomości jako to: fortepian, meble machoniewe i jesionowe, lampy, portrety, srebrne stołowe, miedz, saktó, książki hebrajskie, garderoba i bielizna męzkie w d. 15 (27) stycznia 1874 r. o godzinie 12 a południa na Muranowie, garderoba męzka, palto elkami i drugie łasni podobne, lustra, książki hebrajskie, kubek srebrny w d. 18 (30) stycznia 1874 r. o godz. 11 rano za Żelazną Bramą...

N. D. 406. W dniu 15 (27) stycznia o godz. 10-ej rano w Ryuku Nowego miasta, w d. 16 (28) i 17 (29) stycznia o godzinie 10 rano w Ryuku Starego miasta, w d. 18 (30) stycznia o godz. 10 z rana w rynku Starego miasta z tego dnia o godzinie 11 rano na targu Sewerynowym...

N. D. 405. Prawnie zajte ruchomości, przez publiczną licytację sprzedane będą, a mianowicie: dnia 15 (27) stycznia r. b. o godzinie 12 w południe na Muranowie, w Warszawie, maszyna do wazy, komoda, kresla i żelazko miedziane...

N. D. 404. Prawnie zajte ruchomości jako to: meble jesionowe, radle miedziane, franki, garderoba i t. p. przedmota, w dniu 15 (27) stycznia 1874 r. w Warszawie, o godzinie 12

N. D. 197. Patron przy Trybunale Cywilnym w Warszawie utrzymuje Kancelaryję przy ulicy S-to Jorskiej pod Nr. 177a (24 nowym).

N. D. 190. Polska Agentyria Generalnej Rosyjskiego Towarzystwa ubezpieczającego od ognia, ustobowzone ruchomości Państwa, Dąskiego w Dobrowolnie na Nr. 19, 162 zgłnawca. Uprząsza s e haskowego znalaczy o d-naszenie tejże polisy do biera, wspomnianej Agentyri na ulicy Marszałkowskiej Numer 75.

N. D. 243. GILZY do robienia papierosów z najlepszej tubki, Asnołwa w Moskwie. Formata rozmatte w Składach 4-6 J. Rosenbluma.

N. D. 244. N. Krionas P. Nicolas Wyborowa tytoniu nigoszaranie w cenach od 96 kop. do 4 rs. za fun. Lekkie, srednie, i mocno w Składach 4-8 J. Rosenbluma.

N. D. 245. Nowy Transport Cygar wyborowych importowanych Hawańskich różnej mocy i formy nadszadz do Składów J. Rosenbluma.

N. D. 197. Patron przy Trybunale Cywilnym w Warszawie utrzymuje Kancelaryję przy ulicy S-to Jorskiej pod Nr. 177a (24 nowym).

N. D. 190. Polska Agentyria Generalnej Rosyjskiego Towarzystwa ubezpieczającego od ognia, ustobowzone ruchomości Państwa, Dąskiego w Dobrowolnie na Nr. 19, 162 zgłnawca. Uprząsza s e haskowego znalaczy o d-naszenie tejże polisy do biera, wspomnianej Agentyri na ulicy Marszałkowskiej Numer 75.

N. D. 405. Prawnie zajte ruchomości, przez publiczną licytację sprzedane będą, a mianowicie: dnia 15 (27) stycznia r. b. o godzinie 12 w południe na Muranowie, w Warszawie, maszyna do wazy, komoda, kresla i żelazko miedziane...

N. D. 404. Prawnie zajte ruchomości jako to: meble jesionowe, radle miedziane, franki, garderoba i t. p. przedmota, w dniu 15 (27) stycznia 1874 r. w Warszawie, o godzinie 12

N. D. 197. Patron przy Trybunale Cywilnym w Warszawie utrzymuje Kancelaryję przy ulicy S-to Jorskiej pod Nr. 177a (24 nowym).

N. D. 190. Polska Agentyria Generalnej Rosyjskiego Towarzystwa ubezpieczającego od ognia, ustobowzone ruchomości Państwa, Dąskiego w Dobrowolnie na Nr. 19, 162 zgłnawca. Uprząsza s e haskowego znalaczy o d-naszenie tejże polisy do biera, wspomnianej Agentyri na ulicy Marszałkowskiej Numer 75.

N. D. 405. Prawnie zajte ruchomości, przez publiczną licytację sprzedane będą, a mianowicie: dnia 15 (27) stycznia r. b. o godzinie 12 w południe na Muranowie, w Warszawie, maszyna do wazy, komoda, kresla i żelazko miedziane...

N. D. 404. Prawnie zajte ruchomości jako to: meble jesionowe, radle miedziane, franki, garderoba i t. p. przedmota, w dniu 15 (27) stycznia 1874 r. w Warszawie, o godzinie 12

OGŁOSZENIA PRYWATNE

N. D. 227. SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH JÓZEFA WYSZOMIRSKIEGO. Magistra. Farmacja

dawniej L. Gradomski go przy ulicy Długiej Nr. 551 nowy 29 obok Hotelu Drezdeńskiego.

Poleca się doborem materiałów aptecznych artykułów używanych w gospodarstwie i gabelnicowej Oliwa prowanska w najlepszym gatunku wyszklim polzajem perfum, kadzidła, woda kolonjska, farbka do bielizny i krochmalu tyżowym, masła do zaprawy podług Belgijskiej do maszyn farbami, tarcami, lakierami i t. p. przedmiotami w najlepszym gatunku i w najumiarkowanych cenach.

N. D. 243. GILZY do robienia papierosów z najlepszej tubki, Asnołwa w Moskwie. Formata rozmatte w Składach 4-6 J. Rosenbluma.

N. D. 244. N. Krionas P. Nicolas Wyborowa tytoniu nigoszaranie w cenach od 96 kop. do 4 rs. za fun. Lekkie, srednie, i mocno w Składach 4-8 J. Rosenbluma.

N. D. 245. Nowy Transport Cygar wyborowych importowanych Hawańskich różnej mocy i formy nadszadz do Składów J. Rosenbluma.

N. D. 197. Patron przy Trybunale Cywilnym w Warszawie utrzymuje Kancelaryję przy ulicy S-to Jorskiej pod Nr. 177a (24 nowym).

N. D. 190. Polska Agentyria Generalnej Rosyjskiego Towarzystwa ubezpieczającego od ognia, ustobowzone ruchomości Państwa, Dąskiego w Dobrowolnie na Nr. 19, 162 zgłnawca. Uprząsza s e haskowego znalaczy o d-naszenie tejże polisy do biera, wspomnianej Agentyri na ulicy Marszałkowskiej Numer 75.

N. D. 405. Prawnie zajte ruchomości, przez publiczną licytację sprzedane będą, a mianowicie: dnia 15 (27) stycznia r. b. o godzinie 12 w południe na Muranowie, w Warszawie, maszyna do wazy, komoda, kresla i żelazko miedziane...

N. D. 404. Prawnie zajte ruchomości jako to: meble jesionowe, radle miedziane, franki, garderoba i t. p. przedmota, w dniu 15 (27) stycznia 1874 r. w Warszawie, o godzinie 12

N. D. 197. Patron przy Trybunale Cywilnym w Warszawie utrzymuje Kancelaryję przy ulicy S-to Jorskiej pod Nr. 177a (24 nowym).

N. D. 190. Polska Agentyria Generalnej Rosyjskiego Towarzystwa ubezpieczającego od ognia, ustobowzone ruchomości Państwa, Dąskiego w Dobrowolnie na Nr. 19, 162 zgłnawca. Uprząsza s e haskowego znalaczy o d-naszenie tejże polisy do biera, wspomnianej Agentyri na ulicy Marszałkowskiej Numer 75.

N. D. 405. Prawnie zajte ruchomości, przez publiczną licytację sprzedane będą, a mianowicie: dnia 15 (27) stycznia r. b. o godzinie 12 w południe na Muranowie, w Warszawie, maszyna do wazy, komoda, kresla i żelazko miedziane...

N. D. 404. Prawnie zajte ruchomości jako to: meble jesionowe, radle miedziane, franki, garderoba i t. p. przedmota, w dniu 15 (27) stycznia 1874 r. w Warszawie, o godzinie 12

N. D. 197. Patron przy Trybunale Cywilnym w Warszawie utrzymuje Kancelaryję przy ulicy S-to Jorskiej pod Nr. 177a (24 nowym).

N. D. 190. Polska Agentyria Generalnej Rosyjskiego Towarzystwa ubezpieczającego od ognia, ustobowzone ruchomości Państwa, Dąskiego w Dobrowolnie na Nr. 19, 162 zgłnawca. Uprząsza s e haskowego znalaczy o d-naszenie tejże polisy do biera, wspomnianej Agentyri na ulicy Marszałkowskiej Numer 75.

N. D. 405. Prawnie zajte ruchomości, przez publiczną licytację sprzedane będą, a mianowicie: dnia 15 (27) stycznia r. b. o godzinie 12 w południe na Muranowie, w Warszawie, maszyna do wazy, komoda, kresla i żelazko miedziane...

N. D. 404. Prawnie zajte ruchomości jako to: meble jesionowe, radle miedziane, franki, garderoba i t. p. przedmota, w dniu 15 (27) stycznia 1874 r. w Warszawie, o godzinie 12

OGŁOSZENIA RZĄDOWE

КАЗЕННЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

LICYTACJE. — ТОРЖИ.

N. D. 441. *Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.*

Stosownie do art 682 K. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Juliana Rudnickiego urzędnika drogi żelaznej Warszawsko-Terespolskiej i żony jego Leokadii z Ostrzykowskich Rudnickiej, czyniącej, czyli obojga małżonków Rudnickich w mieście Brześciu Litewskim, gubernji Grodzieńskiej Cesarstwa Rosyjskiego zamieszkałym, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Karola Gostomskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 544 zamieszkałego obrane mających, w poszukiwaniu sumy rs. 1,500 na rzecz Juliana Rudnickiego i rs. 3,000 na rzecz Leokadii z Ostrzykowskich Rudnickiej, czyli ogólnej sumy rs. 4500 na rzecz obojga małżonków Rudnickich, w listach Zastawnych Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Serji 2 Okresu III. podług kursu rs. 91 kop. 40 z kuponem bieżącym za rs. 100 z dopłatą w gotówiznie różnicy do takiego kursu, oraz z procentem 5^o w gotówiznie za czas od d. 1 Października n. s. 1871 r. licząc się i kosztów od Walerjana Oczkowskiego właściciela dóbr ziemskich Psary w okręgu Zgierskim położonych, tamże zamieszkałego, protokółem Napoleona Mierkowskiego Komornika przy Trybunale Cywilnym w d. 17 (29) Stycznia 1872 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymusowego wywłaszczenia; zajęte i zaarrestowane zostały.

DOBRA ZIEMSKIE

Psary, z nomenklaturą Psarki, w parafji Dumaniewice, gminie Dalików, powiecie Łęczyckim, gubernji dawniej Warszawskiej, obecnie Kaliszkiej, pod jurysdykcją Sądu Pokoju w Łodzi położone, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Walerjana Oczkowskiego należące i w tegoż posiadaniu stojące, poszukiwaną wierzytelnością hipotecznie obciążone, z folwarku głównego Psary, nomenklatury Psarki, i młyna wietrznego wieszczko-czynszowego Koźlak składające się, przybliżonej rozległości gruntów około włók 24, mórg 16, miary nowopolskiej czyli dziesiątyn 367 miary rosyjskiej mieć mogące, a mianowicie gruntu ornego około mórg 503, łąk mórg 66, pastwisk mórg 37, resztę zaś zajmują ogrody, długi, rowy i zabudowana, oraz zarosła mające mórg 73 i las mórg 31, nieurządzone.

System gospodarstwa płodozmienny w dwóch rotacjach po 8 pól.

Wysiew roczny jest następujący: pszenicy korney 30, żyta 90, owsa 60, grochu 15, jęczmienia 10, kartofli sadzi się około korney 300, siana zbiera się fur 60.

Młyn wietrzny zwany Kozlak o dwóch gankach wraz z domem mieszkalnym parterowym drewnianym, z obórka i gruntem około 4 mórg zajmującym, znajduje się w wieszczko-czynszowej dzierżawie Andrzeja Dęczkowskiego, pod obowiązkem opłacenia a czynszu rocznego rs. 9 dawniej 3 kapłonów i mielenia dla dworu zboża.

Stosownie do kontraktu urzędowego w d. 23 Czerwca (5 Lipca) 1870 r. przed Adamem Dzierżkicem Rejentem w Warszawie zawartego i hipotecznie objawionego, Florianowi Jasińskiemu służy prawo ośmioletniej administracji i tychże dóbr, licząc od d. 1 Lipca n. s. 1870 r. do tegoż d. i miesiąca 1878 r. z wyłączeniem gorzelnii, propinacji, ośmiu ław, lasu i części lokalu, pod obowiązkem dostarczenia corocznie do gorzelnii 3000 korcy kartofli lub zapłaceniu za każdy korzec rs. 1 i innymi warunkami.

Na gruncie zajmowanej dóbr stoją następujące zabudowyny:

1. Dom (dworem zwany) o parterze i mieszczkach poddasznych, z cegły palonej na wapno murowany, dachówką kryty o jednym kominie murowanym.

2. Ogród owocowo-warzywny, obejmujący drzew owocowych około sztuk 400, kloakę z desek deskami pokrytą.

3. Gorzelnia nowa, masiw z cegły palonej na wapno murowana o suterrenach, parterze i półpiętrze, o jednym dużym fabrycznym murowanym kominie.

4. Studnia balami cembrowana, z żorawiem.

5. Obora z drzewa w słupy zbudowana gontem kryta.

6. Budynek (kurniki) w części piętrowy, z cegły palonej na glinę murowany, gontem kryty.

7. Stodoła zbitego muru, czyli pęcy zbudowana, słomą kryta, o trzech klepiskach a przynajmniej manez z drzewa w słupy pod gontem.

8. Owczarnia z cegły palonej na glinę zbudowana, gontami kryta.

9. Stajnia z cegły palonej na glinę zbudowana, gontami kryta.

10. Wozownia z cegły palonej na glinę murowana, gontem kryta.

11. Oficyna z drzewa w węgiel postawiona, gontem kryta, o 2 ch kominach murowanych.

12. Chlewki z drzewa pod gontem zbudowane.

13. Dzwonek na słupie drewnianym.

14. Sklep czyli piwnica w ziemi wykopana z frontem z cegły palonej na wapno murowany wewnątrz kamieniem polnym wyłożona.

15. Także piwnica sklepiona, deskami pokryta.

16. Działdziniec sztachetami drewnianymi ogrodzony.

17. Kuźnia z cegły palonej murowana, gontem kryta, o jednym kominie murowanym, obecnie na karcznię obrócona.

18. Dom z cegły palonej murowany w części słomą a w części gontem kryty, o 2 kominach murowanych.

19. Chlewki z drzewa pod słomą.

20. Drzew dzikich sztuk 80.

Inwentarz jest następujący: koni roboczych 16, źrebaków 12, wołów 12, krów 12, jałowizny sztuk 9, owiec sztuk 500, trzody chlewnej sztuk 60, zaś martwy: miocarnia 1, i inne sprzęty gospodarskie w akcie zajęcia po szczegółole wymienione.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętych i zaarrestowanych dóbr znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy kierującego Karola Gostomskiego Patrona, w Warszawie pod Nr. 549 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunków sprzedaży w Kancelarji Pisarza Trybunału tutejszego w Wydziale I, złożone, przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopych doręczono:

1. Ludwikowi Buss, Wójtowi gminy Dalików we wsi Dalikowie, powiecie Łęczyckim, urzędującemu na ręce własne obecności Kazimierza Teresińskiego Pisarza tejże gminy.

2. W. Hejodorowi Janiszewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju w Łodzi, w temże mieście urzędującemu na ręce własne.

Obudwom d. 25 Stycznia (6 Lutego) 1872 r. Wnieśli do księgi wieczystej powyż zajętych i zaarrestowanych dóbr w Warszawie dnia 28 Stycznia (9 Lutego) 1872 roku zaś w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowań w Kancelarji Pisarza Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej, wpisaniem zostało.

Pierwsza publikacja zбору objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na jawnym posiedzeniu Trybunału Cywilnego w Warszawie w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 w Warszawie o godzinie 10 z rana w Wydziale I dnia 18 (30) Kwietnia 1872 r.

Sprzedawcą kierować będzie Karol Gostomski Patron, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 11 (23) Lutego 1872 r.
R. Linowski

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie

Warszawa d. 11 (23) Lutego 1872 r.
R. Linowski

Następnie po odbyciu trzech publikacji zбору objaśnień i warunków sprzedaży Trybunał Cywilny wyrokiem daty 16 (8) Maja 1872 r. wyznaczył termin do przygotowania cząstki przysądzenia dóbr Psary z przygłoskami na d. 19 Czerwca (1 Lipca) 1872 r. godzinie 10 z rana, w którym to terminie licytacja zacznie się d. sumy rs. 10,000 tym samym przez popierającego sprzedawcę wierzyciela postępującej, stanowiącej zaś licytacja wywołana zost. nie od 1/3 części szacunku tak jak wykaże się mającego.

Warszawa d. 23 Maja (4 Czerwca) 1872 r.
R. Linowski

Następnie po odbyciu w terminie powyższym przygotowania cząstki przysądzenia, po oddaleniu rzeczonych sporów Trybunał wyrokiem z d. 19 Czerwca (1 Lipca) 1872 r. dobra Psary przygotowawczo przysądził popierającemu sprzedawcy Karolowi Gostomskiemu za rs. 10,000 i tymże wyrokiem termin do ostatecznego przysądzenia tychże dóbr wyznaczył na d. 4 (16) września 1872 r. godz. 10 z rana. Gdy termin powyższy z powodu zaszłych sporów nie doszedł do skutku, po oddaleniu których wyrokiem Sądu Apelacyjnego Królestwa Polskiego z d. 16 (28) Listopada 1872 r. Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem z ilacji na d. 6 (18) Lutego 1873 r. wydanym, nowy termin do ostatecznego przysądzenia dóbr ziemskich Psary z przygłoskami na d. 12 (24) Kwietnia 1873 r. godzinie 10 z rana wyznaczył, w którym to terminie licytacja odbędzie się w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie pod Nr. 549 a rozpocznie się od 2/3 części szacunku taką sporządzić się mianą przez biegłych wykazanego.

Warszawa d. 13 (25) Lutego 1873 r.
R. Linowski

Gdy termin powyższy spełził bez skutecznosci z powodu zaniesionej skargi do Rządzącego Senatowi na wyroki Trybunału Cywilnego w Warszawie z dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1872 r. i Sądu Apelacyjnego Królestwa Polskiego z dnia 16 (28) Listopada 1872 r. oddalające spory o nieważność subhastacji skóra skarga ta wyrokiem IX Departamentu Rządzącego Senatowi daty 10 (22) Sierpnia 1873 r. oddaloną została. Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem z ilacji na dniu 2 (14) Października 1873 r. wydanym, nowy termin do ostatecznego przysądzenia dóbr ziemskich Psary z przygłoskami na dzień 3 (15) Grudnia 1873 r. godzinie 10 z rana wyznaczył, w którym to terminie licytacja ta odbędzie się w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie pod Nr. 549 a rozpocznie się od 2/3 części szacunku taką sporządzić się mianą przez biegłych wykazanego.

Warszawa d. 11 (23) Października 1873 r.
R. Linowski

Gdy wreszcie i powyższy termin spełził bez skutecznosci z powodu wytoczonych sporów o wadliwość taksy po oddaleniu takowego wyrokami Trybunału Cywilnego w Warszawie z dnia 19 Listopada (1 Grudnia) 1873 r. Sądu Apelacyjnego Królestwa z dnia 29 Listopada (1 Grudnia) 1873 r. i Rządzącego Senatowi daty 7 (19) Stycznia 1874 r. Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem z ilacji na dniu 9 (21) Stycznia 1874 r. wydanym, nowy termin do ostatecznego przysądzenia dóbr ziemskich Psary z przygłoskami na dzień 8 (20) Lutego 1874 roku godzinie 10 z rana wyznaczył w którym to terminie licytacja ta odbędzie się w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie pod Nr. 549 a rozpocznie się od 21,092 kop. 31 1/2 jako 2/3 części szacunku taką przez biegłych sporządzoną wykazanego.

Warszawa d. 10 (22) Stycznia 1874 r.
R. Linowski

N. D. 403. *Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.*

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Franciszka Karwowskiego obywatela w Warszawie pod Nr. 2782b zamieszkałego a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Juliana Czajkowskiego Adwokata w Warszawie pod Nr. 549a zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 2,000 z procentem od d. 19 Czerwca (1 Lipca) 1869 roku licząc się i kosztów od Walontego i Leokadii z Dobrowolskich małżonków Wolskich właścicieli dóbr ziemskich Dmosin z przygłoskami w okręgu Brzezińskim gubernji Petrokowskiej, położonych, w tychże dobrach zamieszkałych protokółem Michała Wachława Markiewicza, Komornika przy Trybunale Cywilnym w Warszawie w d. 7 (19) Stycznia 1870 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymusowego wywłaszczenia zajęte i zaarrestowane zostały

DOBRA ZIEMSKIE

Dmosin, w okręgu i powiecie Brzezińskim, gubernji dawniej Warszawskiej obecnie Petrokowskiej, w gminie własnej Dmosiny parafji Dmosin pod jurysdykcją Sądu Pokoju w Brzezinie a kasą okręgową w Łodzi położone, własną księgą hipoteczną mające z folwarku i wsi Dmosin oraz wsi Gozd, tudzież wedle wskazu hipotecznego z realności Hamornia i olearnia, które obecnie na domy mieszkalne są zamienione składający się, a wszystko w jednym kawale ziemi, żadną obcą własnością nie przedzielony; oprócz drogi publicznej przez teritorium dóbr przechodzącej, prawem własności do współwłasności dłużników Walontego i Leokadii z Dobrowolskich małżonków Wolskich należące, zaś w dzierżawnym posiadaniu Mikołaja Wolskiego na lat sześć, poczynając od dnia 1 Lipca 1869 r. do tegoż dnia i miesiąca 1875 r. za cenę roczną rs. 3,000 za kontraktem urzędowym przed Michałem Przyseckim Rejentem w Warszawie dnia 19 (31) Lipca 1869 r. sporządzonym wypuszczone.

Stosownie zaś do protokółu Andrzeja Białeckiego Komornika w Łowiczu zamieszkałego w dniu 21 Lipca (2 Sierpnia) 1869 roku na żądanie Józefa Tepli Aleksandry trzech imion Wilkowskiej panny doletniej w Łowiczu zmieszczkanej sporządzonego, zajmuje się dobra na satysfakcję sumy rs. 6,000, procentu i kosztów; zajęte zostały na trzyletnie wydzierżawienie poczynając od dnia 12 (24) Czerwca 1870 do tegoż dnia i miesiąca 1873 r. i termin do licytacji oznaczony został na dzień 1 (13) Maja 1870 roku o godzinie 10 z rana w kancelarji Feliksa Pulińskiego Rejenta w Brzezinach.

Zajmają przybliżonej rozległości około włók miary nowopolskiej 47, w tej przestrzeni mieści się lasu iglastego około włók 5 który sprzedany został właścicielowi sąsiedniej Hamorni Stepkowskiemu.

Na gruncie tych dóbr są następujące zabudowania:

1. Dom mieszkalny (dwór) z bali w węgiel zbudowany pod dachem gontami krytym o 3 kominach murowanych drewnianych wspartym z piwnicami sklepionymi.

2. Chałupa z bali w słupy zbudowana, pod dachem słomą krytym o jednym kominie murowanym.

3. Kloaka z desek gontami kryta, o jednym sedesie.

4. Gorzelnia murowana pod dachem gontem krytym o dwóch kominach murowanych z kompletnym aparatem „Pistorjus a” który ma być własnością Marcina Wojciechowskiego.

5. Chlewki z bali w słupy zbudowane, gontami kryte

6. Budynek z bali w słupy zbudowany pod dachem gontami krytym.

7. Studnia przy gorzelnii balami cembrowana z pompą.

8. Most drewniany na rzecę Rawce.

9. Domek drewniany z bali w węgiel zbudowany pod dachem gontami krytym z jednym kominem murowanym.

10. Obora z bali w węgiel zbudowana gontami kryta.

11. Dzwonek na słupku drewnianym

12. Owczarnia murowana słomą kryta.

13. Śpiężnik z bali w węgiel zbudowany słomą kryty, z okapami z gont.

14. Stodoła o dwóch klepiskach z bali w słupy zbudowane słomą kryta.

15. Młyn wodny o trzech gankach z bali w węgiel zbudowany przy którym służy drewniane przybudowanie z bali w węgiel służące na mieszkanie dla młynarza, gontami kryte o jednym kominie murowanym, do tego przybudowany jest kurnik z desek gontami kryty.

17. Zabudowanie z bali w słupy zbudowane gontem kryte.

18. Chlewki z bali w słupy zbudowane, trzciną kryty.

19. Chałupa z bali w węgiel zbudowana słomą kryta, o jednym kominie murowanym.

20. Chałupa w pruski mur postawiona, o jednym kominie murowanym słomą kryta.

21. Suszarnia z bali w słupy zbudowana dranicami kryta.

22. Chałupa z bali w węgiel zbudowana słomą kryta, o jednym kominie murowanym.

23. Chlew z bali w słupy zbudowany słomą kryty.

24. Chałupa z bali w węgiel zbudowana, słomą kryta o jednym kominie murowanym.

25. Obórka z bali w słupy zbudowana słomą kryta.

26. Chałupa z bali w węgiel zbudowana słomą kryta o jednym kominie murowanym.

27. Dom z bali w węgiel zbudowany, słomą kryty o dwóch kominach murowanych.

28. Karczma z bali w węgiel zbudowana, gontem kryta, o dwóch kominach murowanych.

29. Park w ziemi urządzonej.

30. Kuźnia z bali w słupy zbudowana, dranicami kryta, o jednym kominie murowanym.

Z inwentarza żywego znajduje się tylko koni fornalskich sztuk 22.

Martwy zaś jest taki:

1. Młockarnia fabryki Ewansa z maneżem na zewnątrz stodoły urządzonej.

2. Sieczkarnia tejże fabryki.

3. Wozów na żelaznych i drewnianych o siach 8.

4. Pługow 10.

5. Bron drewnianych 20.

6. Radeł dwa.

Gotowe dochody są takie.

a) Karol Malczewski z propinacji płaci rocznie rs. 400.

b) Słowicki Józef z młyna rs. 450.

c) Wojciechowski Marcin z gorzelnii rs. 60.

Wysiew roczny jest następujący: pszenicy korney 90, żyta 260, owsa 200, jęczmienia 60, grochu 30, kartofli 500, buraków sadzi się około mórg 40.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętych i zaarrestowanych dóbr, znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy kierującego Juliana Czajkowskiego Adwokata w Warszawie, pod Nr. 549a, zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień warunki sprzedaży w Kancelarji Pisarza Trybunału tutejszego złożone, przejrzane być może.

Zajęcie w kopych doręczono:

1. Ignacemu Grabowiczowi Wójtowi gminy Dmosin, we wsi Dmosin powiecie Brzezińskim urzędującemu na ręce własne, w obecności Ignacego Offenberga Pisarza tejże gminy.

2. Wiktorowi Słosarskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju w Brzezinie urzędującemu na ręce własne.

Obudwom d. 10 (22) Stycznia 1870 r. Wnieśli do księgi wieczystej dóbr Dmosin w Warszawie d. 7 (19) Stycznia 1870 r., zaś w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowań w Kancelarji Trybunału tutejszego, na ten cel utrzymywanej, wpisaniem zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na jawnej audjencji Trybunału Cywilnego w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr. 549 posiedzenia swe odbywającego o godz. 10 z rana, w Wydziale I d. 31 Marca (12 Kwietnia) 1872 r.

Sprzedają kierować będzie Julian Czajkowski Adwokat, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 28 Stycz. (9 Lutego) 1870 r.
Radca Dworu Zgórski.

Wywieziono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa d. 28 Stycz. (9 Lutego) 1870 r.
Radca Dworu Zgórski.

Następnie po odbyciu trzech ogłoszeń zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, z d. 31 Marca (12 Kwietnia), 14 (26) Kwietnia i 28 Kwietnia (10 Maja) 1870 r. Trybunał Cywilny Warszawski wyrokiem w tym ostatnim dniu wydanym, termin do przygotowawczego przysądzenia dóbr ziemskich Dmosin na d. 29 Maja (10 Czerwca) 1870 r., oznaczony w którym przygotowawcze przysądzenie odbyło się i dobra Dmosin tymczasowo Adwokatowi Czajkowskiemu za sumę rs. 7,500 przysądzone zostały. Po prawomocnym rozsądzeniu wyrokiem Rządzącego Senatu z d. 17 (29) i 18 (30) Marca 1871 r., sporów przeciwko postępowaniu poprzedzającemu przygotowawcze przysądzenie, Trybunał Cywilny Warszawski wyrokiem ilacyjnym w d. 16 (28) Czerwca 1870 r., termin do ostatecznego przysądzenia subhastowanych dóbr na d. 30 Lipca (11 Sierpnia) t. r. wyznaczył który spełzył bez skutku, z powodu sporów o takse. Gdy wszakże spór ten rozsądzony został wyrokiem Sądu Apelacyjnego jeszcze z dnia 28 Lipca (9 Sierpnia) 1871 r. a mimo to ekstrahent dalszego popierania sprzedażi zanichał, Trybunał Cywilny Warszawski wyrokiem z d. 6 (18) Grudnia 1871 r. wierzycielkę Paulinę z Angustejnów Rościszewską, Stanisławą Rościszewską Rejenta Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie małżonkę razem z nim w Warszawie pod Nr. 393 zamieszkałą, do takowego podstał, a następnie wyrokiem z ilacji Pauliny Rościszewskiej w d. 20 Stycznia (1 Lutego) 1872 r. wydanym, nowy termin do ostatecznego przysądzenia tychże dóbr w d. 8 (20) Marca 1872 r. godz. 10 z rana wyznaczył. Termin ten odbędzie się w Wydziale I Trybunału Cywilnego gubernji Warszawskiej w miejscu zwykłych jego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr. 549 a licytacja w tym terminie rozpocznie się od sumy rs. 23,916 k. 40 jako $\frac{2}{3}$ części szacunku taksa biegłych wynalezionego.

Sprzedają imieniem Pauliny Rościszewskiej dyrygować będzie Teodor Rościszewski obrońca b. Rady Stanu Adwokat w Warszawie pod Nr. 608 zamieszkały, u którego też Paulina Rościszewska zamieszkała ma prawo sobie obrała. Na wadium złożyć potrzeba sumę rs. 2,000. Warszawa d. 25 Stycz. (6 Lutego) 1872 r.
R. Linowski.

Gdy ani ten termin ani naznaczony w d. 4 Lipca 1872 r. nie przyszedł do skutku i Rościszewska subhastacji zanichała, przeto podstał się do dalszego popierania subhastacji Teodor Pelka i termin wyznaczył na d. 11 (23) Września 1872 r., lecz i gdy ten termin nie odbył podstał się Kazimierz Filipowski, lecz i ten subhastacji zanichał, przeto w jego miejsce podstał się Julia Toporska i termin do ostatecznego przysądzenia był wyznaczony na dzień 8 (20) Stycznia 1873 r. Termin ten jednakże nie przyszedł do skutku i dla tego Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem w tymże dniu wydanym do dalszego popierania subhastacji dóbr Dmosin podstał Annę Chmielewską w Warszawie pod Nr. 1,292 zamieszkałą i termin do ostatecznego przysądzenia tychże dóbr na d. 1 (13) Marca 1873 r. wyznaczył. Następnie do sprawy tej przyłączył się Jan Wilkęski i dla tego obecnie subhastacja dóbr Dmosin popierana jest na żądanie Anny Chmielewskiej w poszukiwaniu sumy rs. 2,157 kop. 69 z procentem należnym oraz na żądanie Jana Wilkęskiego urzędnika w Warszawie pod Nr. 1,429 zamieszkałego w poszukiwaniu sumy rs. 588 z procentem i obaj ekstrahenci zamieszkanie prawne obrane mają u Ignacego Piędzickiego Patrona w Warszawie pod Nr. 556 zamieszkałego.

Sprzedają dyrygować będą Ignacy Piędzicki Patron pod Nr. 556 zamieszkały u którego zbiór objaśnień i warunki licytacyjne mogą być przejrane.

W terminie więc powyższym w d. 1 (13) Marca 1873 r. o godz. 10 rano i za przywołaniem sprawy z wokandy subhastacyjnej, licytacja dóbr Dmosin odbywać się będzie na jawnej audjencji Trybunału Cywilnego w Warszawie pod Nr. 549 w Wydziale I i zacznie się od sumy rs. 23,916 k. 40 jako $\frac{2}{3}$ części szacunku taksa biegłych wynalezionego.

Vadium wymagane jest w sumie rs. 2,000. Warszawa d. 22 Stycz. (3 Lutego) 1873 r.
R. Linowski.

Po spełzłym powyższym terminie subrogowali się kolejno do popierania subhastacji dóbr Dmosin Jan Wilkęski, Dominik Ay, Teodor Pelka, i Tekla Bukowska, lecz gdy ta ostatnia terminu ostatecznego przysądzenia na d. 1 (16) Września 1873 r. wyznaczonego nieodbyła przeto Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem z d. 5 (17) Września 1873 r. drugim z d. 1 (13) Października do dalszego popierania subhastacji dóbr Dmosin w miejsce

Bukowskiej podstał Annę Chmielewską i Jana Wilkęskiego wierzycieli hipotecznych i nowy termin do ostatecznego przysądzenia na d. 13 (25) Listopada 1873 r. Obecnie zatem subhastacja dóbr Dmosin popierana jest na żądanie Anny Chmielewskiej panny z własnych funduszy utrzymującej się w Warszawie pod Nr. 1,292 zamieszkałej w poszukiwaniu sumy rs. 1,800 z procentem od dnia 1 Lipca n. s. 1873 r. oraz na żądanie Jana Wilkęskiego Urzędnika w Warszawie pod Nr. 1,429 zamieszkałego w poszukiwaniu sumy rs. 588 z procentem od d. 21 Marca (2 Kwietnia) 1873 r. obojga wierzycieli hipotecznych zamieszkanie prawne u Ignacego Piędzickiego Patrona pod Nr. 556 w Warszawie obrane mających.

Licytacja odbywać się będzie na audjencji Trybunału Cywilnego w Warszawie pod Nr. 549 w d. 13 (25) Listopada 1873 r. o godz. 10 rano i zacznie się od sumy rs. 23,916 k. 40 jako $\frac{2}{3}$ części szacunku taksa biegłych wynalezionego.

Vadium wymagane jest rs. 2,000. Warunki przejrane być mogą w Kancelarii Pisarza Trybunału oraz w Kancelarii Ignacego Piędzickiego Patrona pod Nr. 556 w Warszawie.

Warszawa d. 7 (19) Października 1873 r.
R. Linowski.

W terminie powyższym z powodu układow sprzedad do skutku nie przyszła i na skutek wniesionego żądania Anny Chmielewskiej Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem ilacyjnym z dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1873/4 r. nowy termin do ostatecznego przysądzenia dóbr Dmosin na dzień 1 (13) Lutego o godzinie 10 rano wyznaczył.

W terminie zatem powyższym licytacja odbywać się będzie na jawnej audjencji Trybunału Cywilnego w Warszawie pod Nr. 549 posiedzenia swe odbywającego w Wydziale I i rozpoczynać się będzie od sumy rs. 23,916 kop. 10 jako $\frac{2}{3}$ części szacunku taksa biegłych wynalezionego.

Wadium wymagane jest rs. 2,000. Warunki są do przejrzenia u Ignacego Piędzickiego Patrona kierującego sprzedażą w Warszawie pod Nr. 556.

Warszawa d. 2 (14) Stycznia 1874 r.
R. Linowski.

N. D. 408. Pisarz Trybunału Cywilnego w Suwałkach.

Stosownie do art. 682 K. P. S. podaje do publicznej wiadomości, że na żądanie, 1) Julji z Żarynow Cezaree Ibińskiej lekarza żony w asystencji i za upoważnieniem męża czyniącej, w mieście powiatowym Kalwarii; 2) Wandy z Żarynow żony Henryka Romarkiego, obywatela, w asystencji i za upoważnieniem tegoż czyniącej, w folwarku Kobylniku, powiecie i gubernji Płockiej; 3) Józefy z Żarynow Władysława Giejsztorza obywatela żony, w asystencji i za upoważnieniem męża czyniącej, w Michalinie, powiecie Marjampolskim zamieszkałych, od których kroki prawne czyni Patron przy Trybunale Cywilnym w Suwałkach Franciszek Nagórka w Suwałkach zamieszkały, w poszukiwaniu sumy rs. 8,587 kop. 77 $\frac{1}{2}$ z procentem, aktem Komornika Jana Nowopolskiego daty 16 (28) Października 1872 r. zajęte zostały na przymuszoną drogą Sądową wyprzedzą,

DOBRA ZIEMSKIE
Markowo, w gminie Bartniki, dawniej w powiecie Kalwaryjskim, a obecnie Wolkowskim położone, do własności dłużnika Antoniego-Eugeniusza-Karola trzech imion Dobrowskiego dziedzica należące, w tymże folwarku, powiecie Wolkowskim zamieszkałego, składające się z obszaru morgów miary nowopolskiej 270 i pretów 236, na folwarku tym znajdują się następujące budowle: a) dom mieszkalny dworski, drewniany na podmurowaniu kamiennem, długości arszynów 19 a szerokości 13; b) oficyna drewniana na podmurowaniu kamiennem, długości arszynów 19 szerokości 8; c) skład na torf i narzędzia folniane na podmurowaniu z desek pobudowany, długości arszynów 22 szerokości 12; d) obora z lampacu stawiona t. j. gliny mieszanej ze słomą długości arszynów 49 szerokości 13; e) stodoła z drzewa pobudowana długości arszynów 43 szerokości 15; f) dom czeladni drewniany długości arszynów 27 szerokości 16; g) chlew dla trzody chlewnej z drzewa wniesiony długości arszynów 12 szerokości 4; h) drugi dom czeladni z drzewa postawiony długości arszynów 19 szerokości 9; i) stajnia, wozownia i spichrz pod jednym dachem na podmurowaniu kamiennem z lampacu wniesione długości arszynów 53 szerokości 16. Inventarz żywy i martwy wołów par 5, krów 13, koni roboczych 16, jałowizny sztuk 10, cieląt sztuk 5, owiec zwyczajnych 20, świń 4, wozów 4, sań 6, bron 8, soch 8, arfa jedna i uprzęż na 16 koni; przy domu mieszkalnym na przestrzeni około paru morgów położony jest ogród fruktowy, w ogóle gatunek gruntów zaliczyć można do klasy II, dobra te zostają w posiadaniu dłużnika.

Akt zajęcia dóbr powyższych doręczony został Pisarzowi Sądu Pokoju w Kalwarii Hipolitowi Psarskiemu w dniu 7 (19) Grudnia 1872 roku na ręce jego własne, Wójtowi gminy Bartniki Maciejowi Kijewskiemu dnia 16 (28) Grudnia 1872 r. na ręce jego własne.

Wpisanie aktu zajęcia do księgi hipotecznej dóbr Markowo przez Józefa Kowalskiego Pi-

sarza Kancelarii Ziemiańskiej w Suwałkach, jak również i wpisanie takowego do księgi zarejestrowań w Kancelarii Trybunału przez podpisanego Pisarza tegoż Trybunału nastąpiło w dniu 25 Października (6 Listopada) r. b.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków wyprzedzący powyższych dóbr, odbędzie się na audjencji publicznej Trybunału Cywilnego w Suwałkach w dniu 5 (17) Grudnia r. b. o godzinie 10 rano.

Suwałki d. 27 Paźdz. (8 Listop.) 1873 r.
Wierzbicki.

Exemplarz powyższego obwieszczenia w dniu dzisiejszym umieszczony został na tablicy wywieszonyj tym kołcem w izbie audjencyjalnej Trybunału Cywilnego w Suwałkach.

Suwałki d. 27 Paźdz. (8 Listop.) 1873 r.
Wierzbicki.

Po odbiciu trzech publikat w terminach prawem przepisanych, Trybunał Cywilny w Suwałkach, wyrokiem w d. 2 (14) Stycznia 1874 roku, termin do przygotowawczego przysądzenia powyższych dóbr odbyć się mający na publicznej audjencji tegoż Trybunału w mieście gubernialnem Suwałkach, oznaczył na dzień 14 (26) Lutego 1874 r. godzinę 10 z rana. Licytacja zacznie się od sumy rs. 7,500.

Suwałki 2 (14) Stycznia 1874 r.
Wierzbicki.

N. D. 409. Pisarz Trybunału Cywilnego w Suwałkach.

Odnosnie do art. 682 K. P. S. i następnych, podaje do wiadomości publicznej: iż poprzednio na żądanie Wincentego Gawrońskiego w Pojezierach okręgu Kalwaryjskim zamieszkałego, a obecnie w skutku aktu cesji i podstałowania sporządzonego przed Walerjanem Stanisławskim Regentem w Kalwarii w d. 18 (30) Kwietnia 1873 r. na żądanie Lejby Trockiego kupca w m. powiatowem Kalwarii zamieszkałego, a prawne zamieszkanie u Franciszka Nagórki Patrona niniejszą subhastacją popierającego w m. Suwałkach zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 480 z procentem po 5 $\frac{1}{2}$ od d. 12 (24) Stycznia 1842 r. liczącym się, przynależnej od Fajtela Reinherztz właściciela nieruchomości w m. powiatowem Kalwarii zamieszkałego, aktem Komornika sądowego Antoniego Orłowskiego w dniu 5 (20) Lutego 19 (31) Marca 20 i 21 Marca (1 i 2 Kwietnia) 1846 r. zajęta została celem przymuszone o drogą sądową wywłaszczenia.

NIERUCHOMOŚĆ MIEJSKA.

W mieście okręgowem Kalwarii gubernji Suwałkiej położona pod Nr. 21 przy ulicy Petersburgskiej, składająca się: a) z placu ogólniej przestrzeni z ogrodem warzywnym łokci kw. warsz. 6200. b) Domu frontowego z przelniaścianą murowaną a dalszemi drewnianymi, długości takichże łokci 28, szerokości 18 wysokości 5. c) Stajni drewnianej długości łokci warsz. 40 szerokości łokci warsz. 16 wysokości łokci 5. d) kloak.

Nieruchomość powyższa w dacie zajęcia była ogrodzona deskami i była w posiadaniu dzierżawców, t. j. dom zajmowali lokatorowie Stanisław Kłeki Podpisarz Sądu Pokoju którego rok dzierżawny konczył się na S-ty Michał, 1864 r. a drugą połowę, oraz s-ajnie i dwa składy zajmował kwatrunek of. ciera Ewana Falesin, amunicji i koni żandarmskich, którym kontrakt dzierżawny konczył się na S-ty Michał r. j. 29 Września 1846 r. Stajnie zaś ze składem zajmował kwatrunek żandarmskich koni i skład efektów wojskowych.

Podatków rocznie z wyżej opisanych nieruchomości opłacało się rocznie rs. 36 kop. 86 $\frac{1}{2}$ wedle świadectwa Kasy Ekonomicznej. Akt zajęcia doręczony został w dniu 24 Kwietnia (6 Maja) 1846 r. dłużnikowi Fajtelowi Herkoviczowi Reinherztz, na ręce własne, Walentemu Jastrzębskiemu Burmistrzowi miasta Kalwarii, na ręce własne, Krispinowi Rożynkowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju okręgu Kalwaryjskiego na ręce jego własne, Patrycemu Kołodzińskiemu Naczelnikowi powiatu Kalwaryjskiego, na ręce jego własne, wszystko to w m. Kalwarii. Wpisanie tego aktu zajęcia do księgi wiczyzstiej teje nieruchomości przez Krysypina Rożynkowskiego, Pisarza hipotecznego okręgu Kalwaryjskiego nastąpiło w d. 6 (18) Lutego 1847 r. a wpisanie do księgi zarejestrowań w kancelarii Pisarza Trybunału tutejszego uskuteczniomem zostało w d. 22 Lutego (6 Marca) 1847 r. przez Kazimierza Grabowskiego, ówczasowego Pisarza.

Pierwsza publikacja zbioru i objaśnień warunków o wyprzedzący tej nieruchomości odbyła się w dniu 8 (20) Kwietnia 1847 r. o godzinie 10 rano, a następnie dwie publikaty co dwie niedziele na audjencji publicznej Trybunału Cywilnego w Suwałkach. Pierwsze obwieszczenie wydane było przez tegoż Pisarza Trybunału w d. 25 Lutego (9 Marca) 1847 r. i tegoż dnia wywieszenie exemplarza obwieszczenia na tablicy Trybunału nastąpiło.

Po odbyciu trzech publikat, do przygotowawczego przysądzenia wyrokiem Trybunału z d. 31 Grudnia 1857 r. (12 Stycznia 1858 r.) termin oznaczony był na dzień 4 (16) Lutego 1858 r.

W terminie jednakże tym zaszedł spór, jakowy wstrzymał odbycie tego przysądzenia, a następnie tenże Trybunał Cywilny w Suwałkach wyrokiem z dnia 7 (19) Października 1859 r. pod rygorem tymczasowej egzekucji postanowił: że licytacja powyższych nieruchomości

rozpocznąć się ma od sumy rs. 2358 kop. 25 $\frac{1}{2}$ po takim zaś przejściu w skutku wyroku Trybunału Cywilnego w Suwałkach na ilację nabywcy praw, Lejby Trockiego wydanego, termin do przygotowawczego przysądzenia powyższych nieruchomości odbyć się mający na audjencji publicznej Trybunału Cywilnego w Suwałkach oznaczony został na d. 15 (27) Listopada 1873 r. godzinę 10 z rana a licytacja rozpoczynać się będzie za pośrednictwem Patronów od sumy rs. 2358 kop. 25 $\frac{1}{2}$.

Suwałki d. 3 (15) Października 1873 r.
Wierzbicki.

Po odbyciu przygotowawczego przysądzenia w terminie wyżej oznaczonym, wprawdzie oznaczony został na d. 3 (15) Stycznia r. b. termin do stanowczego przysądzenia, z przyczyny jednakże niedopełnienia formalności termin ten spełzył, i nowy wyrokiem Trybunału Cywilnego w Suwałkach z d. 5 (17) Stycznia r. b. termin do stanowczego przysądzenia powyższych nieruchomości oznaczony jest na dzień 21 Lutego (5 Marca) 1874 r. godzinę 10 z rana jakowy odbędzie się na audjencji publicznej Trybunału Cywilnego w Suwałkach.

Suwałki d. 7 (19) Stycznia 1874 r.
Wierzbicki.

ZAPOZYWY EDYKTALENE I ŚLEDZCE. BŁIZOBY KŁ CYDŁ

N. D. 365. Sąd Poliejii Poprawczej Wydziału I w Warszawie, wzywa Józefa Brajera, dy-misjonowanego żołnierza, pierwiej w domu pod Nr. 2273b (18) zamieszkałego, obecnie z miejsca swego zamieszkania niewiadomego, aby w przeciągu dni 30 licząc od daty niniejszego ogłoszenia, do Sądu stawił się, albowiem w przeciwnym razie postąpiono z nim będzie podług prawa.

Warszawa d. 5 (17) Stycznia 1874 r.

N. D. 364. Sąd Poliejii Poprawczej Wydziału I w Warszawie, niniejszym zapyzuwa Ludwika Papieża, lat 31 mającego, rzeźnika, ostatnio w Warszawie pod Nr. 385 zamieszkałego, obecnie z pobytu niewiadomego, aby w ciągu dni 30 licząc od daty tego zapyzu, stawił się w Sądzie tutejszym w interesie własnym, w przeciwnym zaś razie postąpiono z nim będzie według prawa.

Warszawa d. 29 Grud. (10 Stycz.) 1874 r.

N. D. 362. Sąd Poliejii Poprawczej Wydziału I w Warszawie, wzywa Moszka Epsztejna, lat 11 mającego, pierwiej przy matce pod Nr. 23 (410) zamieszkałego, obecnie z miejsca zamieszkania niewiadomego, aby w przeciągu 30 dni licząc od dnia niniejszego ogłoszenia stawił się w Sądzie, gdyż w przeciwnym razie postąpionem z nim będzie podług prawa.

Warszawa d. 2 (14) Stycznia 1874 r.

N. D. 361. Sąd Poliejii Poprawczej Wydziału I w Warszawie, wzywa Frajda Trebler, tolerowaną, pierwiej w domu pod Nr. 570/1 zamieszkałą, obecnie z miejsca swego zamieszkania niewiadomą, aby w przeciągu 30 dni licząc od daty niniejszego ogłoszenia, do Sądu stawiła się, albowiem w przeciwnym razie postąpiono z nią będzie podług prawa.

Warszawa d. 5 (17) Stycznia 1874 r.

N. D. 363. Sąd Poliejii Poprawczej W tu I w Warszawie. Zapyzuwa niniejszym Wawrzefca Mielczarka, lat 26 liczącego służącego, ostatnio w Warszawie pod Nr. 1137D albo 1347D zamieszkałego, obecnie z pobytu niewiadomego, aby w ciągu dni 30 licząc od daty tego zapyzu, stawił się w Sądzie tutejszym, w razie przeciwnym postąpiono z nim będzie według prawa.

Warszawa d. 29 Grud. (10 Stycz.) 1874 r.

N. D. 331. Sąd Poliejii Poprawczej w Pułtusk wzywa w niejszem Jankla Głodek mieszkańca wsi Górka Powielńska, gminy Gzow, powi. u Pułtuskiego, na teraz niewiadomego z miejsca swojego zamieszkania, aby w przeciągu dni 30 licząc biegi czasu od daty ogłoszenia stawił się w Sądzie tutejszym we własnym interesie, gdyż w razie przeciwnym postąpiono z nim będzie podług prawa.

Pułtusk d. 7 (19) Stycznia 1874 r.

N. D. 157. Sąd Poliejii Poprawczej w Kalwarii Wzywa Nosela i Fejga małżonków Podradczyków dawniej we wsi Purwiniki, gminie Pogoroni, Powiecie Marjampolskim, zamieszkałych, a obecnie z pobytu niewiadomych, aby w przeciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego zapyzu, stawił się do tłumaczenia w Sądzie, ostrzegając ich przytem, że jeżeli w pomienionym terminie stawieniaictwa nie dopełnią, tak śledztwo przeciwko nim jako zebrane dowodów odbędzie się zaoecnie, a przeto nie będą mogli czynić zarzutów p-ko świadkom i dokumentom, ani podawać im tylko wiadomych, zasad obrony.

Jeżeli wzywani Nosel i Fejga, małż. Podradczyki uznani zostaną, wyrokiem za winnych, kara pieniężna na ich majątku natychmiast, a kara osobista po ujęciu będzie wykonana.

Kalwaria d. 19 (31) Grudnia 1873 r.